
 

Comune di Nembro -via Roma 13- 24027 NEMBRO (BG) -tel.035471311 -www.comune.nembro.bg.it 
 
 

 

COMUNE DI NEMBRO 
Provincia di Bergamo 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

VERBALE DI DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
 
Assunta nel giorno 15-05-2024 da  Riccardo Pietta Responsabile del  
SETTORE  SCUOLA-SPORT-TEMPO LIBERO ai sensi del decreto del 
Sindaco n. 7 in data 21/06/2022. 
 
 
 
OGGETTO:  CESSIONE BENI MOBILI DI PROPRIETÀ COMUNALE NR. 1 DIVANO ISOLA 
E NR. 5 POUF - AVVISO PUBBLICO 
  

COPIA 
Determinazione n. 466 

del 15-05-2024 
N. registro di area 73 

http://www.comune.nembro.bg.it/


 

Comune di Nembro -via Roma 13- 24027 NEMBRO (BG) -tel.035471311 -www.comune.nembro.bg.it 
 
 

 

 
SETTORE  SCUOLA-SPORT-TEMPO LIBERO 
 
OGGETTO:  CESSIONE BENI MOBILI DI PROPRIETÀ COMUNALE NR. 1 DIVANO ISOLA 
E NR. 5 POUF - AVVISO PUBBLICO 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

Visto il decreto del Sindaco n. 44 del 27/12/2023 di nomina degli incaricati di 
elevata qualificazione; 
 

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con 
decreto legislativo n. 267 in data 18/08/2000; 

 
Vista la deliberazione del consiglio comunale n. 7 del 25/01/2024 di approvazione 

del Bilancio di Previsione per gli esercizi 2024-2026 (Bilancio armonizzato di cui 
all’allegato 9 del D. Lgs. 118/2011);  
 

Visto lo Statuto Comunale; 
 
Preso atto che i beni mobili, riportati qui di seguito, in carico al Settore Affari 

Culturali a deposito presso la Biblioteca non risultano più idonei in quanto particolarmente 
usurati; 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Lotto  BENI in cessione Quantità oggetti 
che compongono 
il lotto 

N. 
INVENTARIO 

IMPORTO 
MINIMO 

A DIVANO ISOLA (SENZA SCHIENALE E 
BRACCIOLI) 
cm. 180x60, 42h.  1 

non 
disponibile 30 euro 

B POUF  
cm. 60x60, 42h. 1 

non 
disponibile 20 euro 

C POUF  
cm. 60x60, 42h. 1 

non 
disponibile 20 euro 

D POUF  
cm. 60x60, 42h. 1 

non 
disponibile 20 euro 

E POUF  
cm. 60x60, 42h. 1 

non 
disponibile 20 euro 

F POUF  
cm. 60x60, 42h. 1 

non 
disponibile 20 euro 

http://www.comune.nembro.bg.it/


 

Comune di Nembro -via Roma 13- 24027 NEMBRO (BG) -tel.035471311 -www.comune.nembro.bg.it 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

Preso altresì atto che i costi di rifacimento della foderatura degli stessi con materiali 
a norma di legge, risultano antieconomici per l’Ente; 

 
Considerato di procedere quindi alla loro dismissione tramite Avviso Pubblico di 

cessione al miglior offerente allegato al presente atto;  
 
Valutato che in considerazione delle attuali condizioni di mercato il valore può 

essere quantificato complessivamente in euro 130,00=; 
 
Considerato l’allegato “A” in cui è riportata la documentazione fotografica relativa ai 

beni soprindicati; 
 
Preso atto che, con la sottoscrizione del presente provvedimento, il sottoscritto 

Responsabile dichiara che non risulta la sussistenza di situazioni di conflitto di interessi ai 
sensi della normativa vigente; 
 

Visto il DPR 207/2010 e smi per le parti ancora vigenti; 
 
Visto il D.lgs.36/2023; 
 

D E T E R M I N A 
 

1) Di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione. 

2) Di provvedere, per le motivazioni meglio descritte in premessa, alla cessione di nr. 1 
divano isola (senza schienali e braccioli) e nr. 5 pouf, tramite Avviso Pubblico; 

3) Di definire l’importo minimo di cessione dei beni sopracitati in euro 30,00 per il lotto A 
ed euro 20,00 euro per i lotti B, C, D, E, F; 

4) Di dare atto che i beni in oggetto verranno ceduti al miglior offerente.  
5) Di stabilire in 10 giorni il periodo di pubblicazione dell’avviso di cessione, allegato al 

presente atto. 
6) Di individuare il Responsabile del Settore Affari Culturali, Scuola e Sport quale 

Responsabile Unico del Progetto (o quale Responsabile del Procedimento)  
7) Di inoltrare la determinazione medesima al Settore Economico Finanziario per 

l’apposizione dei pareri di competenza e la registrazione dell’impegno di cui al presente 
atto nelle scritture dell’Ente. 

8) Di disporre per la registrazione della presente determinazione nel Registro delle 
Determinazioni anno 2024.  

http://www.comune.nembro.bg.it/


 

Comune di Nembro -via Roma 13- 24027 NEMBRO (BG) -tel.035471311 -www.comune.nembro.bg.it 
 
 

9) Di esprimere parere favorevole di regolarità tecnica ai sensi del D.L. n. 174 del 
10/10/2012, art. 3, comma 1, lettera d), dando atto che sono stati effettuati i necessari 
controlli di regolarità amministrativa e che sussistono i presupposti di regolarità e 
correttezza dell’azione amministrativa per l’adozione del presente provvedimento ai 
sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000. 

 
 

Il Responsabile del Settore 
f.to  Riccardo Pietta 

 
  

http://www.comune.nembro.bg.it/


 

Comune di Nembro -via Roma 13- 24027 NEMBRO (BG) -tel.035471311 -www.comune.nembro.bg.it 
 
 

 

 

  

http://www.comune.nembro.bg.it/


 

Comune di Nembro -via Roma 13- 24027 NEMBRO (BG) -tel.035471311 -www.comune.nembro.bg.it 
 
 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Certifico io sottoscritto Responsabile del Settore Affari Generali su conforme 
dichiarazione del Messo, che, ai sensi dell’art. 56, comma 7, del Regolamento 
sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, copia della presente determinazione è stata 
pubblicata il giorno 16-05-2024 all’Albo Pretorio ove rimarrà esposta per 15 giorni 
consecutivi e cioè fino al 31-05-2024. 
 
Nembro, lì 16-05-2024 

 

Il Responsabile del Settore 
f.to  Laura Dordi 

 
 

COMUNICAZIONE AI CAPI GRUPPO CONSILIARI 
 

Si certifica che la presente determinazione è stata comunicata ai Capi Gruppo 
consiliari in data 16-05-2024 
 
Nembro, lì 16-05-2024 
 

Il Responsabile del Settore 
f.to Laura Dordi 

 

http://www.comune.nembro.bg.it/

